

LAPORAN KEGIATAN BULANAN
REHAB DAN PENINGKATAN RUANG LAB KIMIA, LAB BIOLOGI DAN LAB FISIKA FMIPA

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS BENGKULU

TAHUN ANGGARAN 2022

LOKASI : JL. W. R SUPRATMAN KANDANG LIMUN BENGKULU

BULAN KE : 04 (EMPAT)

PERIODE : 21 OKTOBER 2022 S/D 25 NOVEMBER 2022

KONTRAKTOR PELAKSANA : CV. SENTRA BUANA

KONSULTAN PENGAWAS : CV. MULTI DESIGN CONSULTANT

NO.	JENIS PEKERJAAN	VOL AKHIR	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	BOBOT PEKERJAAN (%)	PRESTASI PEKERJAAN (%)	NILAI BOBOT PEKERJAAN (%)
I.	PEKERJAAN PERSIAPAN							
1	Pek. Administrasi	1,00	ls	1.000.000,00	1.000.000,00	0,07	100,00	0,07
2	Stagerwork	1,00	ls	1.500.000,00	1.500.000,00	0,11	100,00	0,11
3	Papan Nama Proyek	1,00	ls	200.000,00	200.000,00	0,01	100,00	0,01
4	Listrik Kerja	1,00	ls	1.000.000,00	1.000.000,00	0,07	100,00	0,07
5	SMK3	1,00	ls	15.135.000,00	15.135.000,00	1,10	100,00	1,10
	SUB-JUMLAH				Rp 18.835.000,00	1,37		1,37
	LANTAI I							
II.	PEKERJAAN LAB. BIOLOGI							
	PEKERJAAN ARSITEKTUR							
A	PEKERJAAN PEMBONGKARAN							
1	Pek. Pembongkaran Penutup Plafond	1,00	ls	2.200.000,00	2.200.000,00	0,16	100,00	0,16
2	Pek. Pembersihan dan pengerokan cat eksisting	473,53	m2	14.000,00	6.629.392,00	0,48	100,00	0,48
3	Pek. Pembongkaran Pasangan Bata dan Beton (Lemari Asam dan Meja Lab.)	7,28	m3	65.000,00	473.362,50	0,03	100,00	0,03
4	Pek. Pembongkaran Lantai Eksisting	22,45	m3	65.000,00	1.459.120,00	0,11	100,00	0,11
5	Pek. Pembongkaran Kusen Pintu Jendela	1,00	ls	1.500.000,00	1.500.000,00	0,11	100,00	0,11
6	Pek. Pembongkaran Dinding Partisi	1,00	ls	727.000,00	727.000,00	0,05	100,00	0,05
	SUB-JUMLAH				Rp 12.988.874,50	0,95		0,95
B	PEKERJAAN PASANGAN DINDING DAN BETON							
1	Pek. Pasangan Dinding Bata 1 : 4	18,99	m2	124.065,00	2.355.994,35	0,17	100,00	0,17
2	Pek. Plesteran 1 : 4	44,34	m2	66.283,00	2.938.988,22	0,21	100,00	0,21
3	Pek. Acian	44,34	m2	39.406,00	1.747.262,04	0,13	100,00	0,13
4	Pek. Kolom Praktis 12x12cm							
- Beton K175		0,17	m3	1.023.472,00	176.165,12	0,01	100,00	0,01
- Besi		46,50	Kg	17.865,36	830.771,27	0,06	100,00	0,06
- Bekisting		3,62	m2	339.476,00	1.227.205,74	0,09	100,00	0,09
5	Pek. Balok Praktis 12x20							
- Beton K175		0,16	m3	1.023.472,00	164.267,26	0,01	100,00	0,01
- Besi		28,16	Kg	17.865,36	503.107,62	0,04	100,00	0,04
- Bekisting		2,14	m2	368.636,00	788.881,04	0,06	100,00	0,06
6	Pek. Sloof 15x20							
- Beton K175		0,10	m3	1.023.472,00	99.788,52	0,01	100,00	0,01
- Besi		17,11	Kg	17.865,36	305.626,12	0,02	100,00	0,02
- Bekisting		1,30	m2	215.200,00	279.760,00	0,02	100,00	0,02
7	Pek. Batu Kali	1,42	m3	921.024,00	1.311.538,18	0,10	100,00	0,10
8	Pek. Pas. Dinding Partisi	81,80	m2	671.252,00	54.908.413,60	4,00	100,00	4,00
- Pas. Rangka Kayu								
- Pas. Penutup Dinding Multiplex 9mm Rangkap								
9	Pek. Rak Alat Atas Meja (rak 3 tingkat Lebar 30cm, Kayu, finish Cat)	10,00	Unit	700.000,00	7.000.000,00	0,51	100,00	0,51
10	Pek. Meja Beton							
- Pek. Pasangan Dinding Bata 1 : 4		3,21	m2	124.065,00	398.199,02	0,03	100,00	0,03
- Pek. Plesteran 1 : 4		22,67	m2	66.283,00	1.502.635,61	0,11	100,00	0,11
- Pek. Acian		22,67	m2	39.406,00	893.334,02	0,07	100,00	0,07
- Pek. Kolom Praktis 12x12cm (Meja Beton)								
a. Beton K175		0,08	m3	1.023.472,00	80.598,42	0,01	100,00	0,01
b. Besi		21,28	Kg	17.865,36	380.091,43	0,03	100,00	0,03
c. Bekisting		0,96	m2	339.476,00	325.896,96	0,02	100,00	0,02
- Pek. Pelat Beton T= 12cm (Meja Beton)								
a. Beton K175		0,99	m3	1.023.472,00	1.010.780,95	0,07	100,00	0,07
b. Besi		112,62	Kg	17.865,36	2.012.010,34	0,15	100,00	0,15
c. Bekisting		8,08	m2	335.156,00	2.707.390,17	0,20	100,00	0,20
11	Pek. Galian Tanah Pondasi	0,84	m3	76.410,00	64.184,40	0,00	100,00	0,00
	SUB-JUMLAH				Rp 84.012.890,40	6,12		6,12
C	PEKERJAAN PLAFOND							
1	Pemasangan Langit - Langit PVC	252,96	m2	125.906,00	31.849.181,76	2,32	100,00	2,32
2	Pemasangan List Langit - Langit PVC	103,80	m1	35.100,00	3.643.380,00	0,27	100,00	0,27
3	List Sambung	42,45	m1	15.000,00	636.750,00	0,05	100,00	0,05
	SUB-JUMLAH				Rp 36.129.311,76	2,63		2,63
D	PEKERJAAN PASANGAN LANTAI							
1	Pek. Pasangan Granit 60x60cm (Polish)	279,39	m2	339.098,00	94.739.233,83	6,90	100,00	6,90
2	Pek. Pasangan Granit 60x120cm (Polish) (Meja Beton)	26,64	m2	489.196,00	13.032.181,44	0,95	100,00	0,95
3	Pek. Pasangan Granit Hitam 60x60cm (Polish) (Meja Beton)	6,00	m2	372.578,00	2.236.958,31	0,16	100,00	0,16
4	Pek. Pasangan Dinding Granit Hitam 60x60cm (Polish) (Meja Beton)	16,75	m2	372.578,00	6.240.681,50	0,45	100,00	0,45
5	Pek. Pasangan Granit 60x60cm (Unpolish)	1,44	m2	362.534,00	522.048,96	0,04	100,00	0,04
6	Pek. Pasangan Keramik 20x20	3,20	m2	172.773,00	552.873,60	0,04	100,00	0,04
	SUB-JUMLAH				Rp 117.323.977,64	8,55		8,55
E	PEKERJAAN PENGECATAN							
1	Pek. Pengecatan Dinding Lama Eksterior	294,81	m2	42.968,00	12.667.353,11	0,92	100,00	0,92
2	Pek. Pengecatan Dinding Lama Interior	470,36	m2	35.516,00	16.705.447,82	1,22	100,00	1,22
3	Pek. Pengecatan Kayu lama Pintu dan Jendela	99,75	m2	65.701,00	6.553.379,10	0,48	100,00	0,48
4	Pek. Pengecatan Kembali Teralis Lama	21,01	m2	35.370,00	743.042,35	0,05	100,00	0,05
	SUB-JUMLAH				Rp 36.669.222,38	2,67		2,67
F	PEKERJAAN KUSEN PINTU JENDELA							
1	Pek. Pintu Jendela Tempred PJ1 (1 unit)							
- Daun Pintu Kaca Tempred 12 mm (ukuran : 0.9x2,1m)		2,00	unit	3.700.000,00	7.400.000,00	0,54	100,00	0,54
- Kaca Tempred 12 mm		5,39	m2	1.700.000,00	9.165.890,00	0,67	100,00	0,67
- U. Aluminium		10,54	m1	40.000,00	421.600,00	0,03	100,00	0,03
- Engsel Floor Hinge		2,00	bh	1.600.000,00	3.200.000,00	0,23	100,00	0,23
- Top Pacht Fitting		2,00	bh	850.000,00	1.700.000,00	0,12	100,00	0,12
- Pull Handle Steanless steel panjang 60cm		2,00	set	400.000,00	800.000,00	0,06	100,00	0,06
- Alluminium Composite Panel + Rangka		5,81	m2	900.000,00	5.227.200,00	0,38	100,00	0,38
- Bottom Path Lock		2,00	set	275.000,00	550.000,00	0,04	100,00	0,04
- Penutup Kaca Sunblast		4,79	m2	120.000,00	575.280,00	0,04	100,00	0,04
2	Pek. Daun Pintu Kayu DP1 (2 Unit)							
- Daun Pintu Panel		2,00	Unit	2.750.000,00	5.500.000,00	0,40	100,00	0,40
- Pull Handle Steanless steel panjang 40cm		4,00	set	300.000,00	1.200.000,00	0,09	100,00	0,09
- Kunci Silinder		2,00	set	215.827,00	431.654,00	0,03	100,00	0,03
- Engsel Pintu		12,00	bh	54.706,00	656.472,00	0,05	100,00	0,05
- Pengecatan Kayu Baru		12,94	m2	72.181,00	933.733,42	0,07	100,00	0,07
3	Pek. Jendela Kayu J1 (1 unit)							
- Kusen Kayu 7/14		1,00	Unit	750.000,00	750.000,00	0,05	100,00	0,05
- Daun Jendela + Kaca Bening 5mm		3,00	Unit	450.000,00	1.350.000,00	0,10	100,00	0,10
- Kaca Mati 5mm		1,53	m2	232.096,00	355.803,17	0,03	100,00	0,03
- Engsel Kupu-kupu		6,00	bh	38.626,00	231.756,00	0,02	100,00	0,02
- Kunci Grendel		6,00	bh	58.892,00	353.352,00	0,03	100,00	0,03
- Handle Jendela		3,00	bh	43.772,00	131.316,00	0,01	100,00	0,01
- Hak Angin		6,00	bh	31.417,00	188.502,00	0,01	100,00	0,01
- Pengecatan Kayu Baru		4,82	m2	72.181,00	348.056,78	0,03	100,00	0,03
- Pas. Teralis finish cat		2,94	m2	72.181,00	212.212,14	0,02	100,00	0,02
4	Pek. Daun Pintu Kayu DP2 (2 Unit)							
- Daun Pintu Panel Solid		2,00	Unit	1.400.000,00	2.800.000,00	0,20	100,00	0,20
- Kunci Pintu Include Handle		2,00	set	340.027,00	680.054,00	0,05	100,00	0,05
- Engsel Pintu		6,00	bh	54.706,00	328.236,00	0,02	100,00	0,02
- Pengecatan Kayu Baru		7,06	m2	72.181,00	509.309,14	0,04	100,00	0,04

NO.	JENIS PEKERJAAN	VOL AKHIR	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	BOBOT PEKERJAAN (%)	PRESTASI PEKERJAAN (%)	NILAI BOBOT PEKERJAAN (%)
5	Pek. Pintu Kayu P2 (1 Unit)							
	- Kusen Kayu 7/14	1,00	Unit	700.000,00	700.000,00	0,05	100,00	0,05
	- Daun Pintu Panel Solid	1,00	Unit	1.400.000,00	1.400.000,00	0,10	100,00	0,10
	- Kunci Pintu Include Handle	1,00	set	340.027,00	340.027,00	0,02	100,00	0,02
	- Engsel Pintu	3,00	bh	54.706,00	164.118,00	0,01	100,00	0,01
	- Pengecatan Kayu Baru	4,80	m2	72.181,00	346.685,34	0,03	100,00	0,03
6	Pek. Pintu P3 (1 Unit)							
	- Kusen Aluminium 4" Coklat	4,90	m1	169.718,00	831.618,20	0,06	100,00	0,06
	- Daun Pintu Aluminium Kaca	1,00	Unit	1.800.000,00	1.800.000,00	0,13	100,00	0,13
	- Engsel Pintu	3,00	bh	54.706,00	164.118,00	0,01	100,00	0,01
	- Handle Pintu Aluminium	1,00	set	85.066,00	85.066,00	0,01	100,00	0,01
	- Kunci Cylinder	1,00	set	215.827,00	215.827,00	0,02	100,00	0,02
	- Door Closer	1,00	set	376.801,00	376.801,00	0,03	100,00	0,03
7	Pek. Pasangan Pintu Bawah Meja Meja 3 Pintu (PR2 = 21 unit)							
	- Kusen Aluminium 3" Coklat	125,16	m1	140.018,00	17.524.652,88	1,28	100,00	1,28
	- Daun Pintu Aluminium isi Multiplex 9mm Lapis Hpl	63,00	Unit	350.000,00	22.050.000,00	1,61	100,00	1,61
	- Engsel Pintu	126,00	bh	54.706,00	6.892.956,00	0,50	100,00	0,50
	- Handle Aluminium	63,00	set	85.066,00	5.359.158,00	0,39	100,00	0,39
8	Pek. Pintu Pj2 (7 Unit)							
	- Kusen Aluminium 4" Coklat	53,55	m1	169.718,00	9.088.398,90	0,66	100,00	0,66
	- Daun Pintu Aluminium Kaca	7,00	Unit	1.800.000,00	12.600.000,00	0,92	100,00	0,92
	- Kaca Mati Bening 5mm	5,62	m2	232.096,00	1.303.799,28	0,09	100,00	0,09
	- Engsel Pintu	21,00	bh	54.706,00	1.148.826,00	0,08	100,00	0,08
	- Handle Pintu Aluminium	7,00	set	85.066,00	595.462,00	0,04	100,00	0,04
	- Kunci Cylinder	7,00	set	215.827,00	1.510.789,00	0,11	100,00	0,11
	- Door Closer	7,00	set	376.801,00	2.637.607,00	0,19	100,00	0,19
	- Penutup Kaca Sunblast	13,64	m2	120.000,00	1.636.824,00	0,12	100,00	0,12
	SUB-JUMLAH				Rp 134.773.160,25	9,82		9,82
	PEKERJAAN MEKANIKAL DAN ELEKTRIKAL							
	PEKERJAAN MEKANIKAL							
A	PEKERJAAN SANITAIR							
1	Pek. Pasangan Keran Air	6,00	unit	154.305,00	925.830,00	0,07	100,00	0,07
2	Pek. Pasangan Bak Cuci Stainless Steel	6,00	unit	953.694,00	5.722.164,00	0,42	100,00	0,42
3	Pek. Pasangan Pipa Air Bersih dia. 1/2"	6,00	m1	25.721,00	154.326,00	0,01	100,00	0,01
4	Pek. Pasangan Pipa Air Bersih dia. 3/4"	34,00	m1	29.570,00	1.005.380,00	0,07	100,00	0,07
5	Pek. Pasangan Pipa Air Bekas dia. 2 1/2"	68,00	m1	105.829,00	7.196.372,00	0,52	100,00	0,52
6	Pek. GroundTank Pembuangan Air Bekas (ukuran 2.5 x 2 x 2m)							
	a. Pek. Galian Tanah	7,14	m3	76.410,00	545.567,40	0,04	100,00	0,04
	b. Pek. Rabat Lantai T=10cm	0,51	m3	919.347,00	468.866,97	0,03	100,00	0,03
	c. Pek. Dinding Beton Tebal 15cm							
	- Beton K175	1,94	m3	1.023.472,00	1.989.629,57	0,14	100,00	0,14
	- Besi	173,17	Kg	17.865,36	3.093.679,39	0,23	100,00	0,23
	- Bekisting	23,52	m2	369.716,00	8.695.720,32	0,63	100,00	0,63
	d. Pek. Pelat Penutup Beton Tebal 12,5cm							
	- Beton K175	2,04	m3	1.023.472,00	2.087.882,88	0,15	100,00	0,15
	- Besi	227,80	Kg	17.865,36	4.069.751,45	0,30	100,00	0,30
	- Bekisting	7,78	m2	368.636,00	2.867.988,08	0,21	100,00	0,21
7	Pek. Pasangan Pipa Air Bersih dia. 1"	38,00	m1	38.318,00	1.456.084,00	0,11	100,00	0,11
8	Pek. Galian Tanah Pipa Air Bersih dan Air Kotor	6,12	m3	76.410,00	467.629,20	0,03	100,00	0,03
9	Pek. Shower (APD)	1,00	bh	975.105,00	975.105,00	0,07	100,00	0,07
10	Pek. Tirai Shower + Railing	1,00	unit	300.000,00	300.000,00	0,02	100,00	0,02
11	Pek. Floor Drain	1,00	unit	118.098,00	118.098,00	0,01	100,00	0,01
12	Pipa Hawa 3/4"	25,00	m1	10.000,00	250.000,00	0,02	100,00	0,02
13	Plesteran 1:4	7,88	m2	66.283,00	522.310,04	0,04	100,00	0,04
14	Acian	23,74	m2	39.406,00	935.498,44	0,07	100,00	0,07
	SUB-JUMLAH				Rp 43.847.882,74	3,19		3,19
	PEKERJAAN ELEKTRIKAL							
A	PEKERJAAN PENERANGAN							
1	Lampu Panel LED 18 W INBOW	26,00	bh	200.000,00	5.200.000,00	0,38	100,00	0,38
2	Saklar Ganda	2,00	bh	45.000,00	90.000,00	0,01	100,00	0,01
3	Saklar Tunggal	20,00	bh	35.000,00	700.000,00	0,05	100,00	0,05
4	Instalasi penerangan	26,00	titik	275.000,00	7.150.000,00	0,52	100,00	0,52
5	Outlet stopkontak, Ganda	30,00	bh	50.000,00	1.500.000,00	0,11	100,00	0,11
6	Instalasi stopkontak	36,00	titik	300.000,00	10.800.000,00	0,79	100,00	0,79
7	Outlet stopkontak, Tunggal	6,00	bh	35.000,00	210.000,00	0,02	100,00	0,02
8	Instalasi Kipas Angin	6,00	titik	275.000,00	1.650.000,00	0,12	100,00	0,12
9	Kipas Angin	6,00	titik	1.200.000,00	7.200.000,00	0,52	100,00	0,52
	SUB-JUMLAH				Rp 34.500.000,00	2,51		2,51
B	PEKERJAAN TATA UDARA							
1	Exhaust Fan Ceiling	11,00	unit	750.000,00	8.250.000,00	0,60	100,00	0,60
2	Instalasi power exhaust fan	11,00	titik	100.000,00	1.100.000,00	0,08	100,00	0,08
3	Instalasi Ducting exhaust fan (Pipa 3")	51,00	m1	140.821,00	7.181.871,00	0,52	100,00	0,52
	SUB-JUMLAH				Rp 16.531.871,00	1,20		1,20
C	INSTALASI TEGANGAN RENDAH							
1	Box Panel SDP 40x60	1,00	unit	4.110.000,00	4.110.000,00	0,30	100,00	0,30
2	Breaker 40A	1,00	bh	727.000,00	727.000,00	0,05	100,00	0,05
3	Lampu Pilot	3,00	bh	22.000,00	66.000,00	0,00	100,00	0,00
4	Busbar	2,00	bh	82.000,00	164.000,00	0,01	100,00	0,01
5	MCB 1 Pass	15,00	bh	82.000,00	1.230.000,00	0,09	100,00	0,09
6	Kabel NYY 4x16	25,00	m	208.000,00	5.200.000,00	0,38	100,00	0,38
7	Box MCB 1 Pass Plus MCB	2,00	bh	885.500,00	1.771.000,00	0,13	100,00	0,13
	SUB-JUMLAH				Rp 13.268.000,00	0,97		0,97
	JUMLAH PEKERJAAN LAB. BIOLOGI				Rp 530.045.190,66	39,99		39,99
III.	PEKERJAAN LAB. KIMIA							
	PEKERJAAN ARSITEKTUR							
A	PEKERJAAN PEMBONGKARAN							
1	Pek. Pembongkaran Plafond + Rangka	1,00	ls	3.000.000,00	3.000.000,00	0,22	100,00	0,22
2	Pek. Pembersihan dan pengerokan cat eksisting gedung	477,69	m2	14.580,00	6.964.691,04	0,51	100,00	0,51
3	Pek. Pembongkaran Pasangan Bata dan Beton (Lemari Asam dan Meja Lab.)	8,26	m3	69.478,00	573.610,37	0,04	100,00	0,04
4	Pek. Pembongkaran Lantai eksisting	21,75	m3	69.478,00	1.511.285,46	0,11	100,00	0,11
5	Pek. Pembongkaran Kusen Pintu Jendela	1,00	ls	1.800.000,00	1.800.000,00	0,13	100,00	0,13
	SUB-JUMLAH				Rp 13.849.586,86	1,01		1,01
B	PEKERJAAN PASANGAN DINDING DAN BETON							
1	Pek. Pasangan Dinding Bata 1 : 4	13,68	m2	124.065,00	1.697.209,20	0,12	100,00	0,12
2	Pek. Plesteran 1 : 4	27,36	m2	66.283,00	1.813.502,88	0,13	100,00	0,13
3	Pek. Acian	27,36	m2	39.406,00	1.078.148,16	0,08	100,00	0,08
4	Pek. Kolom Praktis 12x12cm							
	- Beton K175	0,10	m3	1.023.472,00	101.323,73	0,01	100,00	0,01
	- Besi	26,75	Kg	17.865,36	477.829,23	0,03	100,00	0,03
	- Bekisting	2,64	m2	339.476,00	896.216,64	0,07	100,00	0,07
5	Pek. Balok Praktis 12x20							
	- Beton K175	0,06	m3	1.023.472,00	64.478,74	0,00	100,00	0,00
	- Besi	11,05	Kg	17.865,36	197.481,50	0,01	100,00	0,01
	- Bekisting	0,84	m2	368.636,00	309.654,24	0,02	100,00	0,02
4	Pek. Meja Beton							
	- Pek. Pasangan Dinding Bata 1 : 4	8,64	m2	124.065,00	1.072.120,10	0,08	100,00	0,08
	- Pek. Plesteran 1 : 4	9,58	m2	66.283,00	634.832,06	0,05	100,00	0,05
	- Pek. Kolom Praktis 12x12cm (meja Beton)							
	a. Beton K175	0,20	m3	1.023.472,00	202.647,46	0,01	100,00	0,01
	b. Besi	53,49	Kg	17.865,36	955.658,46	0,07	100,00	0,07
	c. Bekisting	3,60	m2	339.476,00	1.222.113,60	0,09	100,00	0,09

NO.	JENIS PEKERJAAN	VOL AKHIR	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	BOBOT PEKERJAAN (%)	PRESTASI PEKERJAAN (%)	NILAI BOBOT PEKERJAAN (%)
	- Pek. Pelat Beton T= 12,5cm (Meja Beton)							
	a. Beton K175	1,20	m3	1.023.472,00	1.228.166,40	0,09	100,00	0,09
	b. Besi	134,00	Kg	17.865,36	2.393.971,44	0,17	100,00	0,17
	c. Bekisting	10,36	m2	368.636,00	3.819.216,41	0,28	100,00	0,28
5	Pek. Galian Tanah Pondasi	2,67	m3	76.410,00	204.167,52	0,01	100,00	0,01
6	Pek. Batu Kali	2,67	m3	921.024,00	2.460.976,13	0,18	100,00	0,18
7	Pekerjaan Rabat Beton Bawah Meja	0,61	m3	919.347,00	556.204,94	0,04	100,00	0,04
	SUB-JUMLAH				Rp 21.385.918,83	1,56		1,56
C	PEKERJAAN PLAFOND							
1	Pemasangan Langit - Langit PVC	265,19	m2	125.906,00	33.389.012,14	2,43	100,00	2,43
2	Pemasangan Rangka Plafond Hollow	265,19	m2	90.000,00	23.867.100,00	1,74	100,00	1,74
3	Pemasangan List Langit - Langit PVC	137,70	m1	35.100,00	4.833.270,00	0,35	100,00	0,35
4	Pemasangan List Sambung Langit Langit PVC	35,00	m1	15.000,00	525.000,00	0,04	100,00	0,04
5	Pemasangan List Trap Langit Langit PVC	40,80	m1	15.000,00	612.000,00	0,04	100,00	0,04
6	Pemasangan List Tutup Langit Langit PVC	39,60	m1	15.000,00	594.000,00	0,04	100,00	0,04
	SUB-JUMLAH				Rp 63.820.382,14	4,65		4,65
D	PEKERJAAN PASANGAN LANTAI							
1	Pek. Pasangan Granit 60x60cm (Polish)	283,50	m2	339.098,00	96.133.604,80	7,00	100,00	7,00
2	Pek. Pasangan Granit 60x120cm (Polish) (Meja Beton)	23,76	m2	489.196,00	11.623.296,96	0,85	100,00	0,85
3	Pek. Pasangan Granit Hitam 60x60cm (Polish) (Meja Beton)	5,31	m2	372.578,00	1.976.898,87	0,14	100,00	0,14
4	Pek. Pasangan Dinding Granit Hitam 60x60cm (Polish) (Meja Beton)	11,23	m2	372.578,00	4.182.188,05	0,30	100,00	0,30
	SUB-JUMLAH				Rp 113.915.988,68	8,30		8,30
E	PEKERJAAN KUSEN PINTU JENDELA							
1	Pek. Pintu Jendela Tempred PJ1 (1 unit)							
	- Daun Pintu Kaca Tempred 12 mm (ukuran : 0.9x2.1m)	2,00	unit	3.700.000,00	7.400.000,00	0,54	100,00	0,54
	- Kaca Tempred 12 mm	5,17	m2	1.700.000,00	8.785.090,00	0,64	100,00	0,64
	- U. Aluminium	10,40	m1	40.000,00	416.000,00	0,03	100,00	0,03
	- Engsel Floor Hinge	2,00	bh	1.600.000,00	3.200.000,00	0,23	100,00	0,23
	- Top Patch Fitting	2,00	bh	850.000,00	1.700.000,00	0,12	100,00	0,12
	- Pull Handle Steanless steel panjang 60cm	2,00	set	400.000,00	800.000,00	0,06	100,00	0,06
	- Alluminium Composite Panel + Rangka	5,81	m2	900.000,00	5.227.200,00	0,38	100,00	0,38
	- Bottom Path Lock	2,00	set	275.000,00	550.000,00	0,04	100,00	0,04
	- Penutup Kaca Sunblast	4,76	m2	120.000,00	571.200,00	0,04	100,00	0,04
2	Pek. Pintu Geser Kayu PI (4 Unit)							
	- Bingkai Kayu Papan	4,00	Unit	250.000,00	1.000.000,00	0,07	100,00	0,07
	- Daun Pintu Panel	4,00	Unit	1.600.000,00	6.400.000,00	0,47	100,00	0,47
	- Kunci Pintu	4,00	Set	215.827,00	863.308,00	0,06	100,00	0,06
	- Handle Pintu Geser	4,00	Set	157.426,00	629.704,00	0,05	100,00	0,05
	- Roda Pintu Hanger Folding	8,00	set	350.000,00	2.800.000,00	0,20	100,00	0,20
	- Roda Bawah Folding Guide Botton	8,00	set	100.000,00	800.000,00	0,06	100,00	0,06
	- Door Stoper	8,00	bh	30.000,00	240.000,00	0,02	100,00	0,02
	- Rell Pintu Geser	8,00	m1	140.000,00	1.120.000,00	0,08	100,00	0,08
	- Pengecatan Kayu Baru	12,80	m2	72.181,00	923.916,80	0,07	100,00	0,07
3	Pek. Jendela Kayu J1 (3 unit)							
	- Kusen Kayu 7/14	3,00	Unit	425.000,00	1.275.000,00	0,09	100,00	0,09
	- Daun Jendela + Kaca Bening 5mm	6,00	Unit	425.000,00	2.550.000,00	0,19	100,00	0,19
	- Kaca Mati 5mm	4,60	m2	232.096,00	1.067.409,50	0,08	100,00	0,08
	- Engsel Kupu-kupu	12,00	bh	38.626,00	463.512,00	0,03	100,00	0,03
	- Kunci Grendel	12,00	bh	58.892,00	706.704,00	0,05	100,00	0,05
	- Handle Jendela	6,00	bh	43.772,00	262.632,00	0,02	100,00	0,02
	- Hak Angin	12,00	bh	31.417,00	377.004,00	0,03	100,00	0,03
	- Pengecatan Kayu Baru	11,01	m2	72.181,00	794.712,81	0,06	100,00	0,06
	- Pas. Teralis finish cat	8,82	m2	639.821,00	5.643.221,22	0,41	100,00	0,41
4	Pek. Jendela Kayu J2 (1 unit)							
	- Kusen Kayu 7/14	1,00	Unit	425.000,00	425.000,00	0,03	100,00	0,03
	- Kaca Mati 5mm	1,47	m2	232.096,00	341.181,12	0,02	100,00	0,02
	- Pas. Teralis finish cat	1,47	m2	639.821,00	940.536,87	0,07	100,00	0,07
	- Pengecatan Kayu Baru	0,89	m2	72.181,00	64.168,91	0,00	100,00	0,00
5	Pek. Jendela Kayu J3 (4 unit)							
	- Kusen Kayu 7/14	4,00	Unit	425.000,00	1.700.000,00	0,12	100,00	0,12
	- Kaca Mati 5mm	11,76	m2	232.096,00	2.729.448,96	0,20	100,00	0,20
	- Pengecatan Kayu Baru	6,47	m2	72.181,00	466.866,71	0,03	100,00	0,03
6	Pek. Jendela Kayu V1 (6 unit)							
	- Kaca Mati 5mm	2,98	m2	232.096,00	692.110,27	0,05	100,00	0,05
	- Pas. Teralis finish cat	2,98	m2	639.821,00	1.907.946,22	0,14	100,00	0,14
7	Pek. Pasangan Pintu Bawah Meja 3 Pintu (PR1 = 2 unit)							
	- Kusen Aluminium 3" Coklat	15,00	m1	140.018,00	2.100.270,00	0,15	100,00	0,15
	- Daun Pintu Aluminium isi Multiplex 9mm Lapis Hpl	4,00	Unit	350.000,00	1.400.000,00	0,10	100,00	0,10
	- Engsel Pintu	8,00	bh	54.706,00	437.648,00	0,03	100,00	0,03
	- Handle Aluminium	4,00	set	85.066,00	340.264,00	0,02	100,00	0,02
	- Multiplex 9mm Lapis Hpl	1,17	m2	299.981,00	350.977,77	0,03	100,00	0,03
8	Pek. Pasangan Pintu Bawah Meja 2 Pintu (PR3 = 2 unit)							
	- Kusen Aluminium 3" Coklat	8,58	m1	140.018,00	1.201.354,44	0,09	100,00	0,09
	- Daun Pintu Aluminium isi Multiplex 9mm Lapis Hpl	4,00	Unit	350.000,00	1.400.000,00	0,10	100,00	0,10
	- Engsel Pintu	8,00	bh	54.706,00	437.648,00	0,03	100,00	0,03
	- Handle Aluminium	4,00	set	85.066,00	340.264,00	0,02	100,00	0,02
9	Pek. Pasangan Pintu Bawah Meja 2 Pintu (PR4 = 4 unit)							
	- Kusen Aluminium 3" Coklat	4,00	Unit	1.100.000,00	4.400.000,00	0,32	100,00	0,32
	SUB-JUMLAH				Rp 78.242.299,61	5,70		5,70
F	PEKERJAAN PENGECATAN							
1	Pek. Pengecatan Dinding Lama Eksterior	292,40	m2	42.968,00	12.564.015,07	0,92	100,00	0,92
2	Pek. Pengecatan Dinding Lama Interior	308,84	m2	35.516,00	10.968.903,50	0,80	100,00	0,80
3	Pek. Pengecatan Kayu lama Kusen Pintu Jendela	80,39	m2	65.701,00	5.281.900,49	0,38	100,00	0,38
4	Pek. Pengecatan Teralis	16,36	m2	35.370,00	578.766,38	0,04	100,00	0,04
	SUB-JUMLAH				Rp 29.393.585,45	2,14		2,14
	PEKERJAAN MEKANIKAL DAN ELEKTRIKAL							
	PEKERJAAN MEKANIKAL							
A	PEKERJAAN SANITAIR							
1	Pek. Pasangan Keran Air	5,00	unit	154.305,00	771.525,00	0,06	100,00	0,06
2	Pek. Pasangan Bak Cuci Stainless Steel	5,00	unit	953.694,00	4.768.470,00	0,35	100,00	0,35
3	Pek. Pasangan Pipa Air Bersih 1/2"	5,00	m1	25.721,00	128.605,00	0,01	100,00	0,01
4	Pek. Pasangan Pipa Air Bersih 3/4"	80,00	m1	29.570,00	2.365.600,00	0,17	100,00	0,17
5	Pek. Pasangan Pipa Air Bekas 2 1/2"	20,00	m1	105.829,00	2.116.580,00	0,15	100,00	0,15
6	Pek. Pasangan Pipa Air Bersih 1"	12,00	m1	38.318,00	459.816,00	0,03	100,00	0,03
	SUB-JUMLAH				Rp 10.610.596,00	0,77		0,77
	PEKERJAAN ELEKTRIKAL							
A	PEKERJAAN PENERANGAN							
1	Lampu Panel LED 18 W INBOW	28,00	bh	200.000,00	5.600.000,00	0,41	100,00	0,41
2	Lampu LED Strip	61,20	m1	30.000,00	1.836.000,00	0,13	100,00	0,13
3	Saklar Ganda	2,00	bh	45.000,00	90.000,00	0,01	100,00	0,01
4	Saklar Tunggal	5,00	bh	35.000,00	175.000,00	0,01	100,00	0,01
5	Instalasi penerangan	31,00	titik	275.000,00	8.525.000,00	0,62	100,00	0,62
6	Outlet stopkontak, tunggal, 1ph, 10A/250VA	59,00	bh	35.000,00	2.065.000,00	0,15	100,00	0,15
7	Instalasi stopkontak	59,00	titik	300.000,00	17.700.000,00	1,29	100,00	1,29
	SUB-JUMLAH				Rp 35.991.000,00	2,62		2,62
B	PEKERJAAN TATA UDARA							
1	Exhaust Fan Ceiling	6,00	unit	750.000,00	4.500.000,00	0,33	100,00	0,33
2	Instalasi power exhaust fan	6,00	titik	100.000,00	600.000,00	0,04	100,00	0,04
3	Instalasi Ducting exhaust fan (Pipa 3")	32,00	m1	140.821,00	4.506.272,00	0,33	100,00	0,33
	SUB-JUMLAH				Rp 9.606.272,00	0,70		0,70
C	INSTALASI TEGANGAN RENDAH							
1	Box Panel SDP 40x60	1,00	unit	4.110.000,00	4.110.000,00	0,30	100,00	0,30
2	Breaker 40A	1,00	bh	727.000,00	727.000,00	0,05	100,00	0,05
3	Lampu Pilot	3,00	bh	22.000,00	66.000,00	0,00	100,00	0,00
4	Busbar	4,00	bh	82.000,00	328.000,00	0,02	100,00	0,02

NO.	JENIS PEKERJAAN	VOL. AKHIR	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	BOBOT PEKERJAAN (%)	PRESTASI PEKERJAAN (%)	NILAI BOBOT PEKERJAAN (%)
5	MCB 1 Pass	19,00	bh	82.000,00	1.558.000,00	0,11	100,00	0,11
6	Kabel NYY 4x6	50,00	m	74.635,00	3.731.750,00	0,27	100,00	0,27
7	Kabel NYM 4x4	25,00	m	46.800,00	1.170.000,00	0,09	100,00	0,09
8	Ohm Sakelar	6,00	bh	316.250,00	1.897.500,00	0,14	100,00	0,14
9	MCB 3 Pass	9,00	bh	474.375,00	4.269.375,00	0,31	100,00	0,31
10	Box MCB plus MCB 1 Pass	5,00	bh	885.500,00	4.427.500,00	0,32	100,00	0,32
11	Box MCB 4 Group plus MCB	1,00	bh	360.525,00	360.525,00	0,03	100,00	0,03
SUB-JUMLAH					Rp 22.645.650,00	1,65		1,65
JUMLAH PEKERJAAN LAB. KIMIA					Rp 376.815.629,57	29,10		29,10
LANTAI 2								
IV. PEKERJAAN LAB. FISIKA								
PEKERJAAN ARSITEKTUR								
A PEKERJAAN PEMBONGKARAN								
1	Pek. Pembongkaran Plafond + Rangka	1,00	ls	3.000.000,00	3.000.000,00	0,22	100,00	0,22
2	Pek. Pembersihan dan pengerokan cat eksisting gedung	542,97	m2	14.580,00	7.916.473,44	0,58	100,00	0,58
3	Pek. Pembongkaran Lantai eksisting	25,30	m3	69.478,00	1.757.515,49	0,13	100,00	0,13
4	Pek. Pembongkaran Kusen Pintu Jendela	1,00	ls	900.000,00	900.000,00	0,07	100,00	0,07
5	Pek. Pembongkaran Dinding Partisi	1,00	ls	900.000,00	900.000,00	0,07	100,00	0,07
6	Pek. Pembongkaran Plafond + Rangka	1,00	ls	500.000,00	500.000,00	0,04	100,00	0,04
SUB-JUMLAH					Rp 14.973.988,93	1,09		1,09
B PEKERJAAN PLAFOND								
1	Pemasangan Langit - Langit PVC	265,37	m2	125.906,00	33.411.045,69	2,43	100,00	2,43
2	Pemasangan Rangka Plafond Hollow	265,37	m2	90.000,00	23.882.850,00	1,74	100,00	1,74
3	Pemasangan List Langit - Langit PVC	116,00	m1	35.100,00	4.071.600,00	0,30	100,00	0,30
4	Pemasangan List Joint Langit-Langit PVC	27,60	m1	29.430,00	812.268,00	0,06	100,00	0,06
5	Pemasangan List Siku Langit-Langit PVC	60,40	m1	29.430,00	1.777.572,00	0,13	100,00	0,13
6	Pemasangan List U Langit-Langit PVC	60,40	m1	29.430,00	1.777.572,00	0,13	100,00	0,13
7	Pemasangan Langit - Langit Multiplex 4 mm	69,12	m2	59.351,00	4.102.341,12	0,30	100,00	0,30
SUB-JUMLAH					Rp 69.835.248,81	5,09		5,09
C PEKERJAAN PASANGAN LANTAI								
1	Pek. Pasangan Granit 60x60cm (Polish)	250,82	m2	339.098,00	85.053.408,11	6,20	100,00	6,20
SUB-JUMLAH					Rp 85.053.408,11	6,20		6,20
D PEKERJAAN KUSEN PINTU JEDEL								
1	Pek. Daun Pintu Kayu DPI (2 Unit)							
	- Daun Pintu Panel	4,00	Unit	1.600.000,00	6.400.000,00	0,47	100,00	0,47
	- Pull Handle Steanless steel panjang 40cm	4,00	set	300.000,00	1.200.000,00	0,09	100,00	0,09
	- Kunci Double Silinder	4,00	set	215.827,00	863.308,00	0,06	100,00	0,06
	- Engsel Pintu	12,00	bh	54.706,00	656.472,00	0,05	100,00	0,05
	- Pengecatan Kayu Baru	11,48	m2	72.181,00	828.637,88	0,06	100,00	0,06
2	Pek. Daun Pintu Kayu DP2 (4 Unit)							
	- Daun Pintu Panel	4,00	Unit	1.400.000,00	5.600.000,00	0,41	100,00	0,41
	- Kunci Pintu Include Handle	4,00	set	340.027,00	1.360.108,00	0,10	100,00	0,10
	- Engsel Pintu	12,00	bh	54.706,00	656.472,00	0,05	100,00	0,05
	- Pengecatan Kayu Baru	13,44	m2	72.181,00	970.112,64	0,07	100,00	0,07
3	Pek. Jendela Kayu V1 (16 unit)							
	- Kaca Mati 5mm	12,60	m2	232.096,00	2.924.409,60	0,21	100,00	0,21
	- Pek. Teralis Fin. Cat	12,60	m2	639.821,00	8.061.744,60	0,59	100,00	0,59
SUB-JUMLAH					Rp 29.521.264,72	2,15		2,15
E PEKERJAAN PENGECATAN								
1	Pek. Pengecatan Dinding Lama Eksterior	195,88	m2	42.968,00	8.416.636,29	0,61	100,00	0,61
2	Pek. Pengecatan Dinding Lama Interior	286,94	m2	35.516,00	10.191.103,10	0,74	100,00	0,74
3	Pek. Pengecatan Kayu lama Kusen Pintu Jendela	106,07	m2	65.701,00	6.969.102,17	0,51	100,00	0,51
4	Pek. Pengecatan Teralis	29,94	m2	35.370,00	1.058.892,91	0,08	100,00	0,08
5	Pek. Pengecatan Plafond Eksterior	150,72	m2	18.668,00	2.813.640,96	0,20	100,00	0,20
SUB-JUMLAH					Rp 29.449.375,44	2,15		2,15
F PEKERJAAN PASANGAN DINDING								
1	Pas. Dinding Backdrop	65,28	m2	1.400.000,00	91.392.000,00	6,66	100,00	6,66
	Meliputi :							
	- Rangka Backdrop Multiplex 15mm							
	- Dinding Backdrop Multiplex 9mm							
	- Dinding Finish HPL							
	- List Stainless							
SUB-JUMLAH					Rp 91.392.000,00	6,66		6,66
PEKERJAAN MEKANIKAL DAN ELEKTRIKAL								
A PEKERJAAN PENERANGAN								
1	Lampu Panel LED 18 W INBOW	59,00	bh	200.000,00	11.800.000,00	0,86	100,00	0,86
2	Lampu LED Strip	68,00	m1	30.000,00	2.040.000,00	0,15	100,00	0,15
3	Saklar Ganda	2,00	bh	45.000,00	90.000,00	0,01	100,00	0,01
4	Saklar Tunggal	4,00	bh	35.000,00	140.000,00	0,01	100,00	0,01
5	Instalasi penerangan	38,00	titik	275.000,00	10.450.000,00	0,76	100,00	0,76
6	Outlet stopkontak, tunggal, 1ph, 10A/250VA	32,00	bh	35.000,00	1.120.000,00	0,08	100,00	0,08
7	Instalasi stopkontak	32,00	titik	300.000,00	9.600.000,00	0,70	100,00	0,70
8	Box MCB 1 Pass Plus MCB	3,00	bh	885.500,00	2.656.500,00	0,19	100,00	0,19
SUB-JUMLAH					Rp 37.896.500,00	2,76		2,76
JUMLAH PEKERJAAN LAB. FISIKA					Rp 358.121.786,00	26,09		26,09
V. PEKERJAAN GEDUNG AGRONOMI								
PEKERJAAN ARSITEKTUR								
A PEKERJAAN PEMBONGKARAN								
1	Pek. Pembongkaran Plafond + Rangka	1,00	ls	250.000,00	250.000,00	0,02	100,00	0,02
2	Pek. Pembersihan dan pengerokan cat eksisting gedung	-	m2	14.580,00	-	-		-
SUB-JUMLAH					Rp 250.000,00	0,02		0,02
B PEKERJAAN PASANGAN LANTAI								
1	Pek. Pasangan Granite 60x60 (Polish)	8,24	m2	339.098,00	2.794.167,52	0,20	100,00	0,20
SUB-JUMLAH					Rp 2.794.167,52	0,20		0,20
C PEKERJAAN PLAFOND								
1	Pemasangan Langit - Langit Gypsum 9mm	11,40	m2	49.312,00	562.156,80	0,04	100,00	0,04
2	Pemasangan Rangka Plafond	11,40	m2	90.000,00	1.026.000,00	0,07	100,00	0,07
3	Pemasangan List Langit - Langit Gypsum	12,00	m1	42.120,00	505.440,00	0,04	100,00	0,04
SUB-JUMLAH					Rp 2.093.596,80	0,15		0,15
D PEKERJAAN PENGECATAN								
1	Pek. Pengecatan Dinding Lama Interior	61,25	m2	35.516,00	2.175.461,55	0,16	100,00	0,16
2	Pek. Pengecatan Kayu lama Kusen Pintu Jendela	-	m2	65.701,00	-	-	100,00	-
3	Pek. Pengecatan teralis lama	-	m2	35.370,00	-	-	100,00	-
4	Pek. Pengecatan Plafond	11,40	m2	18.668,00	212.815,20	0,02	100,00	0,02
SUB-JUMLAH					Rp 2.388.276,75	0,17		0,17
E PEKERJAAN INTERIOR								
1	Pek. Pasangan Lemari	8,40	m2	2.400.000,00	20.160.000,00	1,47	100,00	1,47
	- Pasangan Rangka Multiplex 18 mm							
	- Pasangan Penutup Multiplex 18 mm Finish HPL							
	- Pasangan Pintu Kaca bening 5mm							
	- Pasangan Lampu LED strip							
	- Pasangan List HPL Stainless							
2	Pek. Pas. Dinding Partisi	15,75	m2	671.252,00	10.569.869,62	0,77	100,00	0,77
	- Pas. Rangka Kayu							
	- Pas. Penutup Dinding Multiplex 9mm Rangkap							
SUB-JUMLAH					Rp 30.729.869,62	2,24		2,24
F PEKERJAAN PENUTUP BOUVEN DAN OPENINGAN PINTU								
1	Pek. Pasangan Dinding Bata 1 : 4	0,48	m2	124.065,00	59.551,20	0,00	100,00	0,00
2	Pek. Plesteran 1 : 4	2,61	m2	66.283,00	172.998,63	0,01	100,00	0,01
3	Pek. Acian	2,61	m2	39.406,00	102.849,66	0,01	100,00	0,01
SUB-JUMLAH					Rp 335.399,49	0,02		0,02

NO.	JENIS PEKERJAAN	VOL. AKHIR	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	BOBOT PEKERJAAN (%)	PRESTASI PEKERJAAN (%)	NILAI BOBOT PEKERJAAN (%)
G	PEKERJAAN KUSEN PINTU JENDELA							
1	Pek. Pintu Geser Kayu P1 (1 Unit)							
	- Bingkai Kayu Papan	1,00	Unit	750.000,00	750.000,00	0,05	100,00	0,05
	- Daun Pintu Multiplex 9mm lapis HPL	1,00	Unit	3.250.000,00	3.250.000,00	0,24	100,00	0,24
	- Kunci Pintu	1,00	Set	215.827,00	215.827,00	0,02	100,00	0,02
	- Handle Pintu Geser	1,00	Set	157.426,00	157.426,00	0,01	100,00	0,01
	- Roda Pintu Hanger Folding	2,00	set	350.000,00	700.000,00	0,05	100,00	0,05
	- Roda Bawah Folding Guide Botton	2,00	set	100.000,00	200.000,00	0,01	100,00	0,01
	- Door Stopper	2,00	bh	30.000,00	60.000,00	0,00	100,00	0,00
	- Rell Pintu Geser	2,00	m1	140.000,00	280.000,00	0,02	100,00	0,02
2	Pek. Pintu Kayu P2 (2 Unit)							
	- Kusen Kayu 7/14	1,00	Unit	700.000,00	700.000,00	0,05	100,00	0,05
	- Daun Pintu Multiplex 9mm lapis HPL	1,00	Unit	1.400.000,00	1.400.000,00	0,10	100,00	0,10
	- Kunci Pintu Include Handle	1,00	set	340.027,00	340.027,00	0,02	100,00	0,02
	- Engsel Pintu	3,00	bh	54.706,00	164.118,00	0,01	100,00	0,01
				Rp	8.217.398,00	0,60		0,60
H	PEKERJAAN FURNITURE							
1	Meja Kerja Lapis HPL	2,00	Unit	2.500.000,00	5.000.000,00	0,36	100,00	0,36
				Rp	5.000.000,00	0,36		0,36
	PEKERJAAN MEKANIKAL DAN ELEKTRIKAL							
A	PEKERJAAN PENERANGAN							
1	Lampu Panel LED 18 W INBOW	1,00	bh	200.000,00	200.000,00	0,01	100,00	0,01
2	Lampu LED Strip	8,00	m1	30.000,00	240.000,00	0,02	100,00	0,02
3	Saklar Tunggal	1,00	bh	35.000,00	35.000,00	0,00	100,00	0,00
4	Instalasi penerangan	6,00	titik	275.000,00	1.650.000,00	0,12	100,00	0,12
5	Outlet stopkontak, tunggal, 1ph, 10A/250VA	6,00	bh	35.000,00	210.000,00	0,02	100,00	0,02
6	Instalasi stopkontak	4,00	titik	300.000,00	1.200.000,00	0,09	100,00	0,09
7	Saklar Ganda	1,00	bh	45.000,00	45.000,00	0,00	100,00	0,00
	SUB-JUMLAH				Rp 3.580.000,00	0,26		0,26
B	PEKERJAAN TATA UDARA							
1	Pek. AC 1/2 PK Split Wall Mounted	1,00	Unit	3.500.000,00	3.500.000,00	0,25	100,00	0,25
2	Instalasi Pipa Refrigerant dan Pipa Drain	2,00	titik	400.000,00	800.000,00	0,06	100,00	0,06
3	Instalasi AC	2,00	titik	350.000,00	700.000,00	0,05	100,00	0,05
4	Pek. AC 1 PK Split Wall Mounted	1,00	Unit	5.819.000,00	5.819.000,00	0,42	100,00	0,42
	SUB-JUMLAH				Rp 10.819.000,00	0,79		0,79
	JUMLAH PEKERJAAN GEDUNG AGRONOMI				Rp 66.207.708,18	4,82		4,82